
1 

 

  

Istituto Comprensivo “S. Giovanni Bosco - Battisti - Ferraris” Bisceglie (BT)  
 

Plesso “Paola BELSITO” - Scuola dell’infanzia C.M. BTAA8AP01P Via degli Aragonesi, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803955752 -- Plesso “CARRARA 
GIOIA” - Scuola dell’infanzia C.M. BTAA8AP02Q - Piazza D’Acquisto 2 , 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803928226 -- Plesso “Angela DI BARI” – 
Scuola dell’infanzia C.M. BTAA8AP03R - Via G, Di Vittorio  100, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803927110 -- Plesso “Angela DI BARI” – 3 CD Bisceglie 
- Scuola Primaria - C.M. BTEE8AP01X - Via G, Di Vittorio  98, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803927110 -- Plesso “V. AMANDO VESCOVO” – 3 CD 
Bisceglie - Scuola Primaria - C.M. BTEE8AP021 Via Amando Vescovo 2, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803955752 
Plesso. "BATTISTI - FERRARIS" – Scuola Secondaria di I grado – C.M. BTMM8AP01V – Via Pozzo marrone 84 76011 Bisceglie (BT) tel. 
0803924427 e-mail: BTIC8AP00T@istruzione.it- e-mail PEC: BTIC8AP00T@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: 
https://www..................................... Codice Meccanografico: BTIC8AP00T- Codice Fiscale: ……………………… Codice Univoco Ufficio 
…………………. 

 

A: 

Famiglie, Alunni 

Personale Docente e ATA 
 

Sito WEB di Istituto 
 

Amministrazione trasparente 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29434 

 

Comunicazione  

Differimento delle attività al Plesso CARRARA GIOIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

− vista l’ORDINANZA SINDACALE n. 201 del 13.09.2024 di chiusura dal 16 al 21 settembre 2024 del plesso scolastico "CARRARA GIOIA - Scuola 

dell'Infanzia" C.M. BTAA8AP02Q - Piazza D’Acquisto 2 , 76011 Bisceglie (BT); 

− considerate le motivazioni di URGENZA e CONTINGIBILITA’ connesse alle MOTIVAZIONI della detta ordinanza e la impossibilità condivisa con 

l’ente locale alla reperibilità di ambienti con i servizi specifici per l’istruzione dell’infanzia; 

 

COMUNICA 

 

❑ la sospensione delle lezioni conseguente alla disposta chiusura del Plesso CARRARA GIOIA dal 16 al 20 settembre 2024; 

❑ la ripresa delle lezioni al detto Plesso per il 23 settembre 2024. 

 

 

Dirigente Scolastico 

Domenico COSMAI 

 

  

https://www/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC29434




  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 201 del 13-09-2024 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

  
COPIA 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

ORDINANZA 201 del 13-09-2024 
 
 
ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO "CARRARA GIOIA - SCUOLA 
DELL'INFANZIA" 

 

 
 
 
Firmatario 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 

 

Nr. Reg. Generale 201 - 13-09-2024  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 2082    
Periodo affissione 13-09-2024  28-09-2024  
 
 
 
  



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 201 del 13-09-2024 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
 
– sono stati avviati i lavori finanziati dal PNRR di "Adeguamento sismico, ottenimento certificazioni ed 
efficientamento energetico del plesso scolastico "Carrara Gioia" dell' I.C. Don Bosco Battisti-Ferraris; 
 
– i lavori riguardano la demolizione e ricostruzione, con ampliamento, dell’edificio scolastico; 
 
– in questa prima fase verrà realizzato l’edificio in ampliamento e successivamente la demolizione 
dell’edificio esistente; 
 
– in data 13/09/2024 è pervenuta pec da parte del Direttore dei lavori con cui, al fine di completare 
l’allestimento degli apprestamenti di cantiere in coerenza con il PSC, ha rappresentato che l’esecuzione 
delle opere di presidio richiede ancora una settimana lavorativa; 
 
– sono pertanto in fase di esecuzione le operazioni di presidio nell’edificio esistente al fine di poter eseguire 
in sicurezza le lavorazioni previste in progetto e non produrre effetti negativi sul normale svolgimento delle 
lezioni; 
 
– con nota del 13/09/2024 il Dirigente Ripartizione Pianificazione Programmi ed Infrastrutture, sulla base 
della comunicazione pervenuta dal Direttore dei Lavori ha proposto di emettere apposita ordinanza 
sindacale per ragioni di sicurezza affinché sia portata a termine l’esecuzione delle opere di presidio sopra 
richiamate; 
 
Ritenuto che le ragioni rappresentate, attinenti la sicurezza in ambiente scolastico , siano meritevoli di 
accoglimento; 
 
Con i poteri della carica ed ai sensi dell’art. 50 del TUEL 
 

ORDINA 
 
Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
la chiusura dal 16 al 21 settembre 2024 del plesso CARRARA GIOIA - Scuola dell’INFANZIA per rilevante, 
urgente e contingibile intervento edilizio interessante l’ area scolastica attigua con conseguente necessità 
di precludere al personale e agli allievi l’accesso ai locali del Plesso CARRARA GIOIA 
 

DISPONE 
 
che il Dirigente della Ripartizione Pianificazione Programmi ed Infrastrutture verifichi per quanto di 
competenza, la parte relativa alla tempistica inerente all'esecuzione in via d’urgenza delle lavorazioni; 
 
alla Polizia Locale, alla ASL BAT, al Dirigente Scolastico dell'I.C. Don Bosco Battisti-Ferraris e a chiunque altro 
spetti per competenza e sulla base delle vigenti disposizioni in materia, è imposto di verificare il rispetto 
della presente Ordinanza; 
 

STABILISCE 
 



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 201 del 13-09-2024 

che la presente Ordinanza ha efficacia immediata, contestualmente alla debita pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale; 
 
che l’Ufficio stampa del Comune di Bisceglie sia incaricato di provvedere ad informare la cittadinanza, per 
opportuna comunicazione istituzionale. 
 
La presente Ordinanza è notificata al Dirigente dell’Istituto Scolastico interessato, al Dirigente Pianificazione 
Programmi ed Infrastrutture, al Dirigente della Polizia Locale, al Dirigente dell’Ufficio Scolastico prov. di 
Bari, al Dirigente della Ripartizione Socio Culturale, al Dirigente della Ripartizione Amministrativa e per 
opportuna conoscenza al Sig. Segretario Generale. 
 
Si informa che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge nr. 241/1990 e s.m.i. avverso il presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni (sessanta) dalla data di notifica dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 (centoventi ) giorni. 
 
 
 
 
  



  

ORDINANZA - COPIA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 201 del 13-09-2024 

 

 
 
Nr. Reg. Generale 201 - 13-09-2024  
   
Nr. Reg. Albo Pretorio 2082    
Periodo affissione 13-09-2024  28-09-2024  
 
 
13-09-2024 IL SINDACO 

F.TO DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO 
 

 
 
Copia conforme all'originale 
 
Bisceglie,  Il Responsabile 
  
  
 


		2024-09-13T15:54:25+0200
	DOMENICO COSMAI




